АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.09.2023 г.                                                                                                 №  95

[bookmark: Приложение_№_1]О внесении изменений в постановление администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.03.2022 г. № 15 «О Порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов, являющихся органами местного самоуправления Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года №1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 1569, на основании Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 постановления администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.03.2022 г. № 15 «О Порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов, являющихся органами местного самоуправления Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

 определение порядка действий администраторов доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет бюджетной системы Российской Федерации (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

2. Пункт 3 постановления администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.03.2022 г. № 15 «О Порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов, являющихся органами местного самоуправления Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

требование об установлении администраторами доходов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

3. Данное постановление разместить на сайте поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Андреевского
сельского поселения                 		                                           С.В. Шатунова

[bookmark: _GoBack]